
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

NESTA EDIÇÃO:  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito 

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

BENEDITO WILSON DIAS CASTRO 
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO 
Procuradora Geral do Município

S E C R E T A R I A D O
DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

GRIMÁRIO REIS NETO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee

AGDA CRISTINA MARIA ALVES
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddoo  TTrraabbaallhhoo  ee  SSeegguurriiddaaddee  SSoocciiaall

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  OObbrraass,,  VViiaaççããoo  ee  IInnffrraaeessttrruuttuurraa

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  MMeeiioo  AAmmbbiieennttee

GENILDO DE SOUSA OLIVEIRA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  AAggrriiccuullttuurraa,,  PPeessccaa  ee  

AAbbaasstteecciimmeennttoo

ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  PPllaanneejjaammeennttoo,,  OOrrççaammeennttoo,,  

TTrriibbuuttaaççããoo  ee  FFiinnaannççaass

HELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  TTuurriissmmoo  ee  LLaazzeerr

ALAN OLIVEIRA DE LIMA
SSeeccrreettáárriioo  MMuunniicciippaall  ddee  EEssppoorrttee  ee  CCuullttuurraa

Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA
Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849
CNPJ: 34.887.935/0001-53 
E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Órgão oficial do Poder Executivo do Município 
Criado pela Lei nº 207/2013, de 14.03.2013 VISITE NOSSO SITE

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

ACESSO À INFORMAÇÃO

É um dos veículos de comunicação que a imprensa 
municipal tem para tornar público todo e qualquer 
assunto de âmbito municipal. D.O.M é formado por: 
Leis, decretos, resoluções, instruções normativas, 
portarias, contratos, editais, extratos, avisos, 
ineditoriais e outros atos normativos de interesse 
geral. Atos de interesse dos servidores da 
Administração Pública Municipal.  

É disponibilizado para acesso na internet no site da 
Prefeitura de Vitória do Xingu 
(www.vitoriadoxingu.pa.gov.br). Todos os assuntos 
de valor oficial do município você acompanha nas 
páginas do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
publicado nos jornais de grande circulação, mural 
da prefeitura e na edição digital.

site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

27 de março de 2024 502

PARECER Nº 16/2024 - CMAS ------------------------------- PÁG 01/06 
RESOLUÇÃO Nº 16/2024 - CMAS --------------------------- PÁG 03/06
EXTRATOS ------------------------------------------------------------ PÁG 05/06



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

PARECER, RESOLUÇÃO CMAS E EXTRATOS
27 de março de 2024 502 página 01/06

 
CNPJ :13.461.787/0001-30 

 
End: Rua Francisca Abreu de Freitas s/n°  
Ginásio Poliesportivo José Caetano Silva de Oliveira   
Vitória Do Xingu-PA, Cep: 68.383-000 
CNPJ:13.461.787/0001-30 
E-Mail: cmasvtx@gmail.com  
Fone: (93) 99204-2173 

 

 

Dispõe sobre a Aprovação da Minuta da Lei 
do Plano Municipal pela Primeira Infância 
(PMPI) do Município de Vitória do Xingu. 

PARECER N° 16/2024     

  

 
 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -CMAS do Município de Vitória 
do Xingu/PA, no uso de suas atribuições legais Lei Municipal n° 054/99 de 19 de fevereiro de 
1999 e conforme aprovação por unanimidade, em reunião ordinária, registrado na Ata de n° 
003/2024, de 19 de março de 2024. 
 
CONSIDERANDO - o artigo 88 da Lei Federal 8.609/1990 – Estatuto da Criança e do 
Adolescente que institui os conselhos municipais, estaduais e nacional dos direitos da criança e do 
adolescente, órgãos deliberativos e controladores das ações em todos os níveis, assegurada a 
participação popular paritária por meio de organizações representativas, segundo leis federal, 
estaduais e municipais. 
 
CONSIDERANDO - a Lei nº 13.257, de 8 de março de 2016, que dispõe sobre as políticas 
públicas para a Primeira Infância e altera a Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da 
Criança e do Adolescente). 
 
CONSIDERANDO - a ata da 191ª Assembleia Ordinária do CONANDA (Conselho Nacional dos 
Direitos da Criança e do Adolescente), de 15 (quinze) e 16 (dezesseis) dezembro de 2010, que 
aprovou o Plano Nacional pela Primeira Infância (PNPI); 
 
CONSIDERANDO - a produção do Grupo de Trabalho para Elaboração do Plano Municipal pela 
Primeira Infância, instituído pela Resolução de Nº. 001/2022, de 12 de março de 2022; 
 
CONSIDERANDO – o termo de aceite assinado pela gestão para participação do município de 
Vitória do na edição do Selo Unicef e Perfeito Amigo da Criança 2021_2024; 
 
CONSIDERANDO - A reunião extraordinária entre os dois conselhos CMAS e CMDCA no dia 
19 de março de 2024 onde foi aprovado a minuta da lei do plano municipal do plano municipal da 
primeira infância. 
 
RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar a Minuta da lei do Plano Municipal pela Primeira Infância (PMPI) do Município 
de Vitória do Xingú. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

 
 

Vitória do Xingu de 19 de março de 2024. 



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

PARECER, RESOLUÇÃO CMAS E EXTRATOS
27 de março de 2024 502 página 02/06

 
CNPJ :13.461.787/0001-30 

 
End: Rua Francisca Abreu de Freitas s/n°  
Ginásio Poliesportivo José Caetano Silva de Oliveira   
Vitória Do Xingu-PA, Cep: 68.383-000 
CNPJ:13.461.787/0001-30 
E-Mail: cmasvtx@gmail.com  
Fone: (93) 99204-2173 

 

 

     
 
 
 

Dilmara Gomes Almeida 
SEMED 

 
 

_______________________ 
Wener Maria Santos F. Lima 

SMS 
 
 

________________________ 
Henrique Lopes dos Santos 

Trabalhador SUAS 
 
 

__________________________ 
Clicia Vanessa C. Nascimento 

Usuário/SUAS 
 
 

_________________________ 
Douglas F. Mendes Carneiro 

AMOVIX 
 
 

_________________________ 
Jucelia do Nascimento Sousa 

Igreja Quadrangular 
 
 
 
 
 

_________________________ 
ANA CLAUDIA SOUSA SANTOS 

Presidente do CMAS/VTX 
Decreto: 1.741/2023 PMVX 

 
 
 
 
 
 
 



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

PARECER, RESOLUÇÃO CMAS E EXTRATOS
27 de março de 2024 502 página 03/06

 
CNPJ :13.461.787/0001-30 

 
End: Rua Francisca Abreu de Freitas s/n°  
Ginásio Poliesportivo José Caetano Silva de Oliveira   
Vitória Do Xingu-PA, Cep: 68.383-000 
CNPJ:13.461.787/0001-30 
E-Mail: cmasvtx@gmail.com  
Fone: (93) 99204-2173 

 

 

Dispõe sobre a Aprovação da Minuta da lei 
do Plano Municipal pela Primeira Infância 
(PMPI) do Município de Vitória do Xingu 

 

 
RESOLUÇÃO N° 16/2024  

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -CMAS do Município de Vitória 
do Xingu/PA, no uso de suas atribuições legais Lei Municipal n° 054/99 de 19 de fevereiro de 
1999 e conforme aprovação por unanimidade, em reunião ordinária, registrado na Ata de n° 
003/2024, de 19 de março de 2024. 
 
CONSIDERANDO - o artigo 88 da Lei Federal 8.609/1990 – Estatuto da Criança e do 
Adolescente que institui os conselhos municipais, estaduais e nacional dos direitos da criança e do 
adolescente, órgãos deliberativos e controladores das ações em todos os níveis, assegurada a 
participação popular paritária por meio de organizações representativas, segundo leis federal, 
estaduais e municipais. 
 
CONSIDERANDO - a Lei nº 13.257, de 8 de março de 2016, que dispõe sobre as políticas 
públicas para a Primeira Infância e altera a Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da 
Criança e do Adolescente). 
 
CONSIDERANDO - a ata da 191ª Assembleia Ordinária do CONANDA (Conselho Nacional dos 
Direitos da Criança e do Adolescente), de 15 (quinze) e 16 (dezesseis) dezembro de 2010, que 
aprovou o Plano Nacional pela Primeira Infância (PNPI); 
 
CONSIDERANDO - a produção do Grupo de Trabalho para Elaboração do Plano Municipal pela 
Primeira Infância, instituído pela Resolução de Nº. 001/2022, de 12 de março de 2022; 
 
CONSIDERANDO – o termo de aceite assinado pela gestão para participação do município de 
Vitória do na edição do Selo Unicef e Perfeito Amigo da Criança 2021_2024; 
 
CONSIDERANDO - A reunião extraordinária entre os dois conselhos CMAS e CMDCA no dia 
19 de março de 2024 onde foi aprovado a minuta da lei do plano municipal do plano municipal da 
primeira infância. 
 
RESOLVE: 

Art. 1° - Aprovar a Minuta da Lei do Plano Municipal pela Primeira Infância (PMPI) do 
Município de Vitória do Xingú. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 

Vitória do Xingu de 19 de março de 2024 
 
 



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

PARECER, RESOLUÇÃO CMAS E EXTRATOS
27 de março de 2024 502 página 04/06

 
CNPJ :13.461.787/0001-30 

 
End: Rua Francisca Abreu de Freitas s/n°  
Ginásio Poliesportivo José Caetano Silva de Oliveira   
Vitória Do Xingu-PA, Cep: 68.383-000 
CNPJ:13.461.787/0001-30 
E-Mail: cmasvtx@gmail.com  
Fone: (93) 99204-2173 

 

 

 
 
 

_______________________ 
Dilmara Gomes Almeida 

SEMED 
 
 

_______________________ 
Wener Maria Santos F. Lima 

SMS 
 
 

________________________ 
Henrique Lopes dos Santos 

Trabalhador SUAS 
 
 

__________________________ 
Clicia Vanessa C. Nascimento 

Usuário/SUAS 
 
 

_________________________ 
Douglas F. Mendes Carneiro 

AMOVIX 
 
 

_________________________ 
Jucelia do Nascimento Sousa 

Igreja Quadrangular 
 
 
 
 
 

_________________________ 
ANA CLAUDIA SOUSA SANTOS 

Presidente do CMAS/VTX 
Decreto: 1.741/2023 PMVX 

 



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

PARECER, RESOLUÇÃO CMAS E EXTRATOS
27 de março de 2024 502 página 05/06

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2023-
005-FME - PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED – CNPJ: 
14.811.402/0001-80 -CONTRATADA – CARVALHO CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA – CNPJ: 14.962.428/0001-20 - Contrato 
Administrativo nº 20230124; CONTRATADA: BORGES TRANSPORTE VIAGENS E LOCAÇÃO LTDA – CNPJ: 43.169.190/0001-88 
- Contrato Administrativo nº 20230125; CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS E AQUAVIÁRIO DO 
XINGU – CNPJ: 23.879.952/0001-69 - Contrato Administrativo nº 20230126; OBJETO: Locação de Veículos para o Transporte Escolar; 
JUSTIFICATIVA: Equilíbrio econômico em todos os itens dos contratos, conforme permite o Art. 65, Inciso II, alínea “d” e prorrogação 
de vigência por mais 12 meses em todos os contratos, iniciando em 21/03/2024 a 21/03/2025 conforme permite o Art. 57, Inciso II da 
Lei Federal nº. 8.666/93, os valores entraram em vigor na data da assinatura; Vitória do Xingu/PA, 21/03/2024 – Grimário Reis Neto 
– Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-008-FME - PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80 – CONTRATADO: CONSTRUTORA JUNGLE LTDA – 
CNPJ: 43.415.096/0001-61, Contrato nº 20240132 com o valor global de R$: 3.123.746,57; VIGÊNCIA: 26/03/2024 até 26/03/2025; 
OBJETO: Reforma predial da EMEI Professora Domingas Fortunato; FONTE DE RECURSOS: 1.033 – 4.4.90.51.00 – Obras e 
Instalações; Vitória do Xingu/PA, 26/03/2024 – Grimário Reis Neto - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-007-FME - PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU – SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-80 – CONTRATADO: CONSTRUTORA JUNGLE LTDA – 
CNPJ: 43.415.096/0001-61, Contrato nº 20240133 com o valor global de R$: 2.361.865,83; VIGÊNCIA: 26/03/2024 até 26/03/2025; 
OBJETO: Reforma predial da EMEF Dulcinéia Almeida do Nascimento; FONTE DE RECURSOS: 1.028 – 4.4.90.51.00 – Obras e 
Instalações; Vitória do Xingu/PA, 26/03/2024 – Grimário Reis Neto - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA Nº 7.2024-004-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53  – CONTRATADO: FORT CONSTRUCOES LTDA– CNPJ: 
52.822.279/0001-92, Contrato nº 20240134 com o valor global de R$: 96.408,90; VIGÊNCIA: 27/03/2024 até 27/09/2024; OBJETO: 
Execução de piso industrial de alta resistência polido na quadra da praça da alegria - município de Vitória do Xingu/PA; FONTE DE 
RECURSOS: 1.007 – 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações; Vitória do Xingu/PA, 27/03/2024 – Márcio Viana Rocha – prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-003-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53  – CONTRATADO: B R LIMA LTDA - CNPJ: 26.847.124/0001-
09, Contrato nº 20240135 com o valor global de R$: 3.819.650,71; VIGÊNCIA: 27/03/2024 até 27/03/2025; OBJETO: Construção 
do Terminal Rodoviário, Ponto de Taxi, Terminal Hidroviário, embarque e desembarque, reforma e ampliação de cobertura na balsa 
fl utuante, rampa de acessibilidade e escada de acesso ao Rio no município de Vitória do Xingu/PA; FONTE DE RECURSOS: 1.020 – 
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações; Vitória do Xingu/PA, 27/03/2024 – Márcio Viana Rocha – prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-007-FMAS - PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 13.461.787/0001-30  – CONTRATADO: B R LIMA LTDA - CNPJ: 26.847.124/0001-09, Contrato 
nº 20240136 com o valor global de R$: 6.030.549,00; VIGÊNCIA: 27/03/2024 até 27/03/2025; OBJETO: Construção do Prédio da 
Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social - SEMUTS do município Vitoria do Xingu/PA; FONTE DE RECURSOS: 2.086 – 
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações; Vitória do Xingu/PA, 27/03/2024 – Agda Cristina Maria Alves - Secretária Municipal do Trabalho e 
Promoção Social.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-005-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53  – CONTRATADO: J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA 
LTDA – CNPJ: 24.901.546/0001-81, Contrato nº 20240137 com o valor global de R$: 5.313.884,37; VIGÊNCIA: 27/03/2024 até 
27/03/2025; OBJETO: Construção da praça das crianças, restaurante, lago artifi cial, banheiros, casa de piquenique, letreiro “I LOVE 
VITÓRIA DO XINGU”, guarita com deposito e bebedouro, portais de entrada, instalação de playgrounds e brinquedos e muro cercando 
a praça do município Vitoria do Xingu/PA; FONTE DE RECURSOS: 1.007 – 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações; Vitória do Xingu/PA, 
27/03/2024 – Márcio Viana Rocha – prefeito Municipal.



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

PARECER, RESOLUÇÃO CMAS E EXTRATOS
27 de março de 2024 502 página 06/06

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-008-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53  – CONTRATADO: DOMMUS CONSTRUTORA LTDA 
– CNPJ: 04.232.710/0001-06, Contrato nº 20240138 com o valor global de R$: 1.091.005,05; VIGÊNCIA: 27/03/2024 até 27/03/2025; 
OBJETO: Construção da rampa náutica e cobertura de espera para embarque e desembarque de passageiros de pequenas 
embarcações; FONTE DE RECURSOS: 1.020 – 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações; Vitória do Xingu/PA, 27/03/2024 – Márcio Viana 
Rocha – prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO – CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-004-PMVX - PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53  – CONTRATADO: PROJETTA ENGENHARIA & 
CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 24.900.400/0001-11, Contrato nº 20240139 com o valor global de R$: 7.012.666,42; VIGÊNCIA: 
27/03/2024 até 27/03/2025; OBJETO: LOTE – 01: Construção de 30 (trinta) casas populares em alvenaria e concreto armado com dois 
quartos, sala, cozinha, sala de jantar, banheiro e área de serviço – tipo modelo 1, 2 e 3, no município de Vitória do Xingu/PA e LOTE 
– 02: Construção do sistema de distribuição de água, sistema de abastecimento de água, pavimento em piso intertravado com bloco 
sextavado, meio fi o com lâmina d’água, calçada quadra poliesportiva e paisagismo do conjunto habitacional de 30 casas populares no 
município de Vitória do Xingu/PA; FONTE DE RECURSOS: 1.009 e 1.010 – 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações; Vitória do Xingu/PA, 
27/03/2024 – Márcio Viana Rocha – prefeito Municipal.


